Администрация

муниципального района Кинельский

             Самарской области

     Постановление

     от     29.12.2015               №  2542 ___________

                г. Кинель

	«Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальному бюджетному учреждению муниципального района Кинельский  «Информационный центр «Междуречье» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

В соответствии со статьей 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях реализации постановления администрации муниципального района Кинельский от 02.11.2009 № 1850а «Об утверждении  Положения о порядке формирования и финансового обеспечения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг», решения Собрания представителей муниципального района Кинельский от 17.12.2015 г. № 22 «О бюджете муниципального района Кинельский на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальному бюджетному учреждению муниципального района Кинельский  «Информационный центр «Междуречье» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов прилагаемое
муниципальное задание   на  оказание  муниципальных  услуг  № 9553200011/2016/1 «Б».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике Есипова А.В.
                 Глава муниципального
                 района   Кинельский                                         Н.В. Абашин

Игнатьева Е.Н. 21689

Рассылка:
Прокуратура - 1 экз., Управление финансами администрации муниципального района Кинельский - 1экз., отдел экономики – 1 экз., МБУ ИЦ «Междуречье» - 1 экз., редакция газеты «Междуречье» -1 экз.
Приложение  к постановлению администрации

муниципального района Кинельский

№ ______________ от __________________
СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                 УТВЕРЖДАЮ:

Зам. Главы муниципального района                                                                                   Глава муниципального района Кинельский

Кинельский по экономике

_____________________А.В. Есипов                                                                                  _____________________ Н.В. Абашин

«___​__​»________________2015г                                                                                       «____» _________________ 2015г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 9553200011/2016/1 «Б»

Муниципальное бюджетное учреждение  муниципального района Кинельский Самарской области

«Информационный центр «Междуречье» на 2016(год и плановый период 2017  и 2018годов

ЧАСТЬ 1

      РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги

Осуществление издательской деятельности.
      2. Потребители услуг: администрация муниципального района Кинельский

      3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели объема (состава) муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Объем муниципальной услуги (количество печатных страниц;штука)

	2014

(отчет)
	2015

текущий
	2016 план
	2017 план
	2018 план

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.
	Осуществление издательской деятельности.

	Газеты.

	296,28
	318,0

	82,2

	88,6
	82,6
	66,7
	320,1
	320,1

3.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной  услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Оперативность, достоверность, своевременность и грамотность размещения информации в газете «Междуречье».
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Годовой отчет

4.Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.Сайт
	Сайт
	По мере  изменений

	2. Размещение рекламных объявлений в справочных изданиях
	Местонахождения редакции, состав оказываемой муниципальной услуги, контактные телефоны и т.д.
	По мере  издания справочников

	3. Консультации с использованием средств телефонной связи, электронного информирования
	Запрашиваемая информация
	По мере обращений

 4.2. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

 4.2.1. Конституция РФ, Гражданский кодекс РФ, Бюджетный кодекс РФ, Налоговый кодекс РФ.

4.2.2. Закон РФ от 27.12.1991 N 2124-1 (ред. от 02.07.2013) "О средствах массовой информации" (с изм. и доп., вступающими в силу с 01.09.2013).

4.2.3. Федеральный закон от 13.03.2006 N 38-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О рекламе" (с изм. и доп., вступ. в силу с 30.01.2014)

4.2.4. Федеральный закон от 29.12.1994 N 77-ФЗ (ред. от 11.07.2011) "Об обязательном экземпляре документов"

4.2.5.  Устав  учреждения.

5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- иные предусмотренные правовыми нормативными актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной  услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющийконтроль за оказанием услуги

	Проведение плановых проверок выполнения муниципального задания
	В соответствии с планом проверок
	Администрация муниципального района Кинельский

	Проведение внеочередных проверок выполнения муниципального задания
	По приказу руководителя учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация муниципального района Кинельский

	Предоставление отчета об исполнении муниципального задания с пояснительной запиской
	Ежеквартально
	Администрация муниципального района Кинельский

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- отчетность об исполнении задания должна предоставляться главному распорядителю по форме, установленной учредителем, один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, и ежегодно до 1 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

- форма отчета об исполнении муниципального задания должна предоставляться как в количественной, так и в денежной оценке.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги

      Копирование и подготовка документов .

2.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

        2.1.Показатели объема (состава) муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Объем муниципальной услуги  (количество  экземпляров документов (штука)

	2014

(отчет)
	2015

текущий
	2016 план
	2017 план
	2018 план

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1.
	      Копирование и подготовка документов.
	1.1 Допечатная подготовка презентационной и раздаточной печатной продукции (книги, листовки, буклеты, баннеры, открытки и т.д.) для администрации муниципального района Кинельский, шт.
	32
	3
	0
	1
	1
	1
	3
	3

	1.2. Подготовка материалов о районе для размещения их в областных изданиях, шт.
	20
	6
	1
	1
	2
	2
	6
	6

	1.3. Изготовление материалов для размещения их на официальном сайте муниципального района Кинельский, шт.
	600
	613
	124
	153
	152
	184
	613
	613

	1.4. Изготовление поздравительных адресов для администрации муниципального района Кинельский, шт.
	300
	300
	75
	75
	75
	75
	300
	300

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Значения показателей качества муниципальной  услуги

	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Оперативность, достоверность, своевременность и грамотность размещения информации в газете «Междуречье».
	%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Годовой отчет

3.Порядок оказания муниципальной услуги

3.1. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.Сайт
	Сайт
	По мере  изменений

	2. Размещение рекламных объявлений в справочных изданиях
	Местонахождения редакции, состав оказываемой муниципальной услуги, контактные телефоны и т.д.
	По мере  издания справочников

	3. Консультации с использованием средств телефонной связи, электронного информирования
	Запрашиваемая информация
	По мере обращений

3.2. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

3.2.1. Конституция РФ, Гражданский кодекс РФ, Бюджетный кодекс РФ, Налоговый кодекс РФ.

3.2.2. Закон РФ от 27.12.1991 N 2124-1 (ред. от 02.07.2013) "О средствах массовой информации" (с изм. и доп., вступающими в силу с 01.09.2013).

3.2.3. Федеральный закон от 13.03.2006 N 38-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О рекламе" (с изм. и доп., вступ. в силу с 30.01.2014)

3.2.4. Федеральный закон от 29.12.1994 N 77-ФЗ (ред. от 11.07.2011) "Об обязательном экземпляре документов"

32.5.  Устав  учреждения.

4.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- иные предусмотренные правовыми нормативными актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной  услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за оказанием услуги

	Проведение плановых проверок выполнения муниципального задания
	В соответствии с планом проверок
	Администрация муниципального района Кинельский

	Проведение внеочередных проверок выполнения муниципального задания
	По приказу руководителя учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация муниципального района Кинельский

	Предоставление отчета об исполнении муниципального задания с пояснительной запиской
	Ежеквартально
	Администрация муниципального района Кинельский

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

- отчетность об исполнении задания должна предоставляться главному распорядителю по форме, установленной учредителем, один раз в квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, и ежегодно до 1 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.

7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

- форма отчета об исполнении муниципального задания должна предоставляться как в количественной, так и в денежной оценке.

8. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии муниципальному бюджетному учреждению муниципального района Кинельский на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг

за (квартал, полугодие, девять месяцев, год.) 2016 года.

	№
	Наименование услуги
	Утверждено по плану
	Сумма субсидии по соглашению, руб.
	Фактически
	Профинансировано фактически с начала года, руб.

	Услуг, шт.
	На сумму, руб.

	Оказано услуг, шт.
	На сумму, руб.

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ:

Зам. Главы муниципального района                                                                                            Глава муниципального района Кинельский
Кинельский по экономике

_____________________А.В. Есипов                                                                                            _____________________ Н.В. Абашин

«___​__​»________________2015г                                                                                                 «____» _________________ 2015г.

ЧАСТЬ 2

1.Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением   «Информационный центр «Междуречье» и нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения на 2016* год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Наименование  учреждения: муниципальное бюджетное учреждение «Информационный центр «Междуречье»

Наименование услуги (работы):

1. Осуществление издательской деятельности.
2. Копирование и подготовка документов.
	Период оказания муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услугитыс. руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды тыс.руб.
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги тыс. руб.
	Объем муниципальной услуги ед.
	Нормативные затраты на оказание услуг тыс. руб.
	Затраты на содержание имущества руб.
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания тыс. руб.

	1.Осуществление издательской деятельности.

	Итого 2016 год
	2502,6
	2292,4
	4795,0
	320,1
	14,98
	-
	4795,0

	В т.ч. 1 квартал 2016
	655,1
	576,8
	1231,9
	82,2
	14,98
	-
	1231,9

	2 квартал 2016
	705,6
	621,3
	1326,9
	88,6
	14,98
	-
	1326,9

	3 квартал 2016
	657,5
	578,9
	1236,4
	82,6
	14,98
	-
	1236,4

	4 квартал 2016
	484,4
	515,4
	999,8
	66,7
	14,98
	-
	999,8

	2017 год
	2502,5
	2292,4
	4795,0
	320,1
	14,98
	-
	4795,0

	2018 год
	2502,5
	2292,4
	4795,0
	320,1
	14,98
	-
	4795,0

	2.Копирование и подготовка документов.

	Итого 2016 год
	383,0
	463,5
	846,5
	922
	0,918
	-
	846,5

	В т.ч. 1 квартал 2016
	83,1
	100,6
	183,7
	200
	0,918
	-
	183,7

	2 квартал 2016
	95,5
	115,6
	211,1
	230
	0,918
	-
	211,1

	3 квартал 2016
	95,5
	115,6
	211,1
	230
	0,918
	-
	211,1

	4 квартал 2016
	108,9
	131,7
	240,6
	262
	0918
	-
	240,6

	2017 год
	383,0
	463,5
	846,5
	922
	0,918
	-
	846,5

	2018 год
	383,0
	463,5
	846,5
	922
	0,918
	-
	846,5

Руководитель МБУ Информационный центр «Междуречье»  ___________________ И.А. Никифорова

                                                                    Главный бухгалтер:  ___________________  О.Н.Ганеева
Проверили:

      Гл. специалист  отдела экономики_____________________  Е.Н.Игнатьева

                            Бухгалтер 1 категории ____________________ В.А. Зайцева